
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ЛР » 20<^г. №

г.Краснодон

Об утверждении Календарного плана физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Администрации муниципального округа 
муниципальное образованиеКраснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 08.11.2023г. № 3, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Порядком формирования календарных планов физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 09.04.2024 № 122, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Календарный план физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий Администрации муниципального округа 



муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет ( ).http://krasnodon-adm.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить 
на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Галушкину Т.А.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

http://krasnodon-adm.ru


Утвержден
Постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от « № » 2024 г. № &2

Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Администрации муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республикина 2025 год

№ 
п/п

Наименование 
физкультурного мероприятия

Место проведения 
мероприятия 

(наименование 
населённого пункта 

и организации

Период 
прове 
дения

Пол участников, 
возрастная группа 

участников

Спортивная 
дисциплина, 
программа 

мероприятия

Коли 
чествоуча 

ст 
ников 
(чел.)

Организаторы

I. Физкультурные мероприятия
1.1 Физкультурные мероприятия по видам спорта

Каратэ

1

Фестиваль «Детская лига 
каратэ WKF» 
Краснодонского 
муниципального округа

ЛНР, 
г.Молодогвардейс 
к, кв-л Кошевого, 

д. 42, помещ. 2 
МБУ ДО 

«МСШ №2»

Февраль
2025 год

Мальчики, 
девочки 6-7, 8-9 

лет, 
Весовые 

категории (кг) 
Мальчики 6-7 

лет абс, Девочки 
6-7 лет, абс, 

Мальчики 8-9 
лет 25,30,35,35+

Каратэ 
Ката 35

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
РФСОО 

«ФК ЛНР» 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



Девочки 8-9 лет 
25, 264-

Мальчики 10-11 
лет 

30,34,38,42,42+ 
Девочки 10-11 

лет 36,36+

2

Новогодний Фестиваль 
«Детская лига каратэ 
WKF» Краснодонского 
муниципального округа

ЛНР, г .Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Декабрь
2025 год

Мальчики, 
девочки 6-7, 8-9 

лет, 
Весовые 

категории (кг) 
Мальчики 6-7 

лет абс, 
Девочки 6-7 лет, 

абс, 
Мальчики 8-9 

лет 25,30,35,35+ 
Девочки 8-9 лет 

25, 26+ 
Мальчики 10-11 

лет 
30,34,38,42,42+ 
Девочки 10-11 

лет 36,36+

Каратэ 
Ката 35

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
РФСОО 

«ФК ЛНР» 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

1.2 Комплексные физкультурные мероприятия
1.2.1 Комплексные физкультурные мероприятия в сфере физкультурно-оздоровительной работы среди детей 

с ограниченными возможностями
1. Турнир по дартсу ЛНР, г.Краснодон, Февраль дети - 15 Отдел спорта и



в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей
с ограниченными 
физическими
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ул.Фрунзе, 3 
Краснодонское 

отделение 
ТКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение»

2025 год

Турнир по шашкам 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно-

ЛНР, г.Краснодон, 
ул.Фрунзе, 3 

Краснодонское 
отделение

2 оздоровительной работы ТКУ ЛНР Март
среди детей
с ограниченными
физическими
возможностями и акции
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение»

2025 год



7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

молодежи 
Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
Краснодонское 

отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

Шашки 

__________

15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»



3

Турнир по шахматам 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
ул.Фрунзе, 3 

Краснодонское 
отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение»

Апрель
2025 год

4.

Соревнования 
по городкам в рамках 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Май
2025 год



дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

Шахматы 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
Краснодонское 

отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей -ин вал идо в 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»



5

Физкультурное 
мероприятие
«Точно в цель» в рамках 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Июнь
2025 год

6.

Эстафета «Весёлые 
старты», посвященные 
Дню физкультурника 
Луганской Народной 
Республики в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Август
2025 год



дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонскогомун 
иципального округа 

Краснодонское 
отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
Краснодонское 

отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН



здоровый образ жизни!» «Спорт для всех»

7

Конкурс мяча 
по программе волейбола, 
баскетбола, футбола 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
ул.Фрунзе, 3 

Краснодонское 
отделение 
ТКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение»

Сен 
тябрь 

2025 год

дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
Краснодонское 

отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

8

Квест-игра «Тропы 
туриста», посвященная 
Всемирному дню туризма 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Сен 
тябрь 

2025 год

дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
Краснодонское 

отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации



«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

9

Конкурс рисунка 
«Спорт в моей жизни» 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
ул.Фрунзе, 3 

Краснодонское 
отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение»

Октябрь
2025 год

10

Турнир по настольному 
теннису в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди детей 
с ограниченными

ЛНР, г.Краснодон, 
ул.Фрунзе, 3

Краснодо некое 
отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-ин вал и до в

Ноябрь
2025 год



детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
Краснодонское 

отделение 
ГКУ ЛНР 

«Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

дети 
7-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

Настольны 
й теннис 15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
Краснодонское 

отделение 
ГКУ ЛНР



физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

«Возрождение» «Республиканский 
центр социальной 

реабилитации 
детей-инвалидов 
«Возрождение» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»
1.2.2 Комплексные физкультурные мероприятия в сфере физкультурно-оздоровительной работы среди молодежи 

с ограниченными возможностями

1

Турнир по шашкам 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Февраль
2025 
год

мужской, 
женский

18 лет и старше
Шашки 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

2

Турнир по шахматам 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Март
2025 
год

мужской, 
женский

18 лет и старше
Шахматы 15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа



среди молодёжи 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ГБУ ЛНР 
«Краснодонский 

комплексный 
центрсоциального 

обслуживания 
населения» 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

3

Соревнования
по городкам в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи 
с ограниченными 
физическими
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Апрель
2025 год

мужской, 
женский

18 лет и старше
- 15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

4

Турнир по дартсу 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Май
2025 год

мужской, 
женский

18 лет и старше

- 15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР



с ограниченными
физическими
возможностями и акции
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

5

Турнир по настольному 
теннису в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Июнь
2025 
год

6

Турнир по русским 
шахматам «Таврели» 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Июль 
2025 
год



«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

мужской, 
женский

18 лет и старше

Настольны 
й теннис

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

мужской, 
женский

18 лет и старше

Русские 
шахматы 

«Таврели»
15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР

«Краснодонский



с ограниченными
физическими
возможностями и акции
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

7

Физкультурное 
мероприятие 
«Точно в цель», 
приуроченное ко Дню 
физкультурника в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Август
2025 
год

8

Турнир по дартсу 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Сен 
тябрь 

2025 год



комплексный центр 
социального 

обслуживания 
населения» 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

мужской, 
женский

18 лет и старше
- 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

мужской, 
женский

1 8 лет и старше
- 15

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР



с ограниченными
физическими
возможностями и акции
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

9

Турнир по шашкам 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Октябрь
2025 год

мужской, 
женский

18 лет и старше
Шашки 15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

10

Соревнования 
по городкам, 
приуроченные ко Дню 
народного единства 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно-

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Октябрь
2025 год

мужской, 
женский

18 лет и старше
- 15

________ 1

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский



оздоровительной работы 
среди молодёжи
с ограниченными
физическими
возможностями и акции
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

комплексный центр 
социального 

обслуживания 
населения» 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

и

Турнир по русским 
шахматам «Таврели», 
приуроченный ко Дню 
инвалида в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди молодёжи 
с ограниченными 
физическими 
возможностями и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Ноябрь
2025 
год

мужской, 
женский

18 лет и старше

Русские 
шахматы 

«Таврели»
15

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

1.2.3 Комплексные физкультурные мероприятия в сфере физкультурно-оздоровительной работы 
среди слушателей «Университета III поколения»

1

Турнир по шашкам 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно-

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Февраль
2025 
год

мужской, 
женский

55 лет и старше 1

Шашки 20

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального



оздоровительной работы 
среди слушателей 
«Университета III 
поколения» и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

округа
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

2

Турнир по дартсу 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди слушателей 
«Университета III 
поколения» и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Март
2025 год

мужской, 
женский

55 лет и старше
- 20

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР 

«Краснодонски й 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

3 

____

Соревнования 
по городкам в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно-

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Апрель
2025 год

мужской, 
женский

55 лет и старше
- 20

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа



оздоровительной работы 
среди слушателей 
«Университета III 
поколения» и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

4

Физкультурное 
мероприятие
«Точно в цель» в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди слушателей 
«Университета III 
поколения» и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Май
2025 год

5 

____

Турнир по настольному 
теннису в рамках 
комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Сен 
тябрь 

2025 год



ГБУ ЛНР 
«Краснодонский 

комплексный центр 
социального 

обслуживания 
населения» 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

мужской, 
женский

55 лет и старше
20

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

мужской, 
женский

55 лет и старше

Настольны 
й теннис 20

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР



среди слушателей 
«Университета III 
поколения» и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения» 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

6

Соревнования 
по городкам, 
приуроченные ко Дню 
народного единства 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди слушателей 
«Университета III 
поколения» и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Октябрь
2025 год

мужской, 
женский

55 лет и старше
- 20

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 
комплексный центр 

социального 
обслуживания 

населения»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

7 

__

Турнир по дартсу 
в рамках комплексных 
физкультурных 
мероприятий в сфере 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
среди слушателей 
«Университета III

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Ноябрь
2025 год

мужской, 
женский

55 лет и старше
20

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
ГБУ ЛНР 

«Краснодонский



поколения» и акции 
«Спорт для всех» - за 
здоровый образ жизни!»

комплексный центр 
социального 

обслуживания 
населения» 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

1.2.4 Физкультурные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

1

Фестиваль
«Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" 
(ГТО) среди обучающихся 
Краснодонского 
факультета инженерии 
и менеджмента ГОУ ВПО 
ЛНР «Луганский 
национальный 
университет имени 
Владимира Даля»

ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1

МБУ «Краснодонски 
й стадион имени 

Ленинского 
комсомола»;

ЛНР, г. Краснодон, 
пр.Молодой 
гвардии, 6а 
МБУ ДО 

«Краснодонская 
спортивная школа 

№1»;
ЛНР, г.

Молодогвардейск, 
кв.Кошевого, дом 
42, помещение 2 

МБУДО
«Молодо гвардейска 
я спортивная школа 

№2»;

Апрель- 
май 

2025 год

мужской, 
женский 

18-35 лет

•

50

Отделспорта и 
молодежиАдминист 

рации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»



юноши и 
девушки, 
10-17 лет

ЛНР, г. Краснодон, 
пер. Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

2

Фестиваль
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" 
(ГТО) среди 
воспитанников 
детско-юношеских 
спортивных школ

ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1 

МБУ«Краснодонски 
й стадион имени 

Ленинского 
комсомола»;

ЛНР, г. Краснодон, 
пр.Молодой 
гвардии, 6а 

МБУ ДО 
«Краснодонская 

спортивная школа 
№1»;

ЛНР, г.
Молодогвардейск, 
кв.Кошевого, дом 
42, помещение 2 

МБУДО 
«Молодогвардейска 
я спортивная школа 

№2»;
ЛНР, г. Краснодон, 
пер. Гвардейский,1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Июнь- 
август 

2025 год
50

Отделспорта и 
молодежиАдминист 

рации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»



3

Мероприятия 
по выполнению 
испытаний (тестов)
Всероссийскогофизкульту 
рно-спортивного 
комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) 
среди населения 
Краснодонского 
муниципального округа, 
согласно поданных заявок

ЛНР, г. Краснодон, 
пер. Гвардейский,1 

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех» 

ЛНР, г. Краснодон,
пр.Молодой 
гвардии,6а

МБУ ДО 
«Краснодонская 

спортивная школа 
№1»;

ЛНР, г.
Молодогвардейск, 
кв.Кошевого, дом 
42, помещение 2

МБУ ДО 
«Молодогвардейска 
я спортивная школа 

№2»;
ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1

МБУ «Краснодонски 
й стадион имени 

Ленинского 
комсомола»

Август, 
Сентябр 

ь, 
Ноябрь, 
декабрь 
2025 год

4

Проведение занятий 
по ознакомлению 
населения с испытаниями 
(тестами) и нормативами 
Всероссийского

ЛНР, г. Краснодон, 
пер. Гвардейский,1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

ЛНР, г. Краснодон,

В 
течение 

года



девочки, 
мальчики;
юниоры, 
юниорки;

девушки, юноши; 
мужчины, 
женщины

6 лет и старше

100

Центр тестирования 
по выполнению 

нормативов 
испытаний (тестов) 

Всероссийского 
физкультурно
спортивного 

комплекса «Готов к 
труду и обороне 

(ГТО)

девочки, 
мальчики;
юниоры, 
юниорки;

девушки, юноши;

100

Центр тестирования 
по выполнению 

нормативов 
испытаний (тестов) 

Всероссийского



физкультурно
спортивного комплекса 
«Готов к труду 
и обороне»(ГТО) 
и требованию 
к их выполнению.

пр.Молодой 
гвардии, 6а 

МБУ 
ДО«Краснодонская 
спортивная школа 

№1»;
ЛНР, г.

Молодогвардейск, 
кв.Кошевого, дом 
42, помещение 2 

МБУ ДО 
«Молодогвардейска 
я спортивная школа 

№2»;
ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1 

МБУ «Краснодонски 
й стадион имени 

Ленинского 
комсомола»

мужчины, 
женщины

6 лет и старше

физкультурно
спортивного 

комплекса «Готов к 
труду и обороне 

(ГТО)

1.3 Физкультурные мероприятия, направленные на популяризацию физической культуры и спорта

1

Легкоатлетическая 
оздоровительная 
«Новогодняя пробежка» 
в рамках акции «Спорт 
для всех» - за здоровый 
образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пл. «Молодой 

гвардии»

Январь 
2025 год

юноши и 
девушки 
10-17 лет; 

мужской и 
женский 
18-45 лет

- 100

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»



2

Турнир по шахматам 
«Мемориал Ломохова» 
среди взрослых и детей 
в рамках акции «Спорт 
для всех» - за здоровый 
образ жизни!»

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Январь
2025 год

юноши и 
девушки, 
10-17 лет 
мужской и 
женский, 
18-35 лет

Шахматы 25

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

3

Товарищеская встреча 
по мини-футболу среди 
юношей, молодежи 
и ветеранов, посвященная 
Дню Победы в Великой 
Отечественной войне

ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1 

«Краснодонскийста 
дион имени 
Ленинского 
комсомола»

Май
2025 год

мужской 
18-35 лет Футбол 30

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «Краснодонск 
ийстадионим.Ленин 

скогокомсомола»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

4

Детский спортивный 
фестиваль «Велосипед - 
это здорово!» 
приуроченный
Дню защиты детей

ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1

«Краснодонскийста 
дион имени 
Ленинского 
комсомола»

Июнь
2025 год

дети 
9-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 45

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «Краснодонск 
ийстадионим.Ленин 

ско го комсомола»
МБУ «КЦФЗН



5

Праздничное троеборье 
(парашютный спорт) 
среди юношей и девушек, 
посвященное
Дню защиты детей

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

Июнь
2025 год

6

Физкультурное 
мероприятие «Весёлые 
старты» среди юношей 
и девушек приуроченное 
ко Дню России

ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1 

«Краснодон скийста 
дион имени 
Ленинского 
комсомола»

Июнь
2025 год

7

Турнир по шахматам 
среди взрослых и детей, 
приуроченный 
международному
Дню шахмат

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Июль
2025 год



«Спорт для всех»

юноши и 
девушки, 
10-17 лет 
мужской и
женский, 
18-35 лет

- 28

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
00 «Федерация 

авиационных видов 
спорта Донбасса»

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

дети 
9-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 25

Отдел спорта и 
молодежи

Адм и н и страци и 
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «Краснодонск 
ийстадионим. Ленин 

скогокомсомола»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»
юноши и 
девушки, 
10-17 лет 
мужской и
женский, 
18-35 лет

Шахматы 27

Отделспорта 
и 

молодежи Админ ист 
рации 

Краснодонского 
муниципального



8

Физкультурное 
мероприятие «Выше, 
быстрее, сильнее» среди 
спортсменов спортивных 
школ, посвященное 
Дню флага России

ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1 

«Краснодонский ста 
дион имени 
Ленинского 
комсомола»

Август
2025 год

9

Турнир по мини-футболу 
среди юношей, 
посвященный
Дню города Краснодона

ЛНР, г. Краснодон, 
ул. Стадионная, 1 
«Краснодонский 
стадион имени 

Ленинского 
комсомола»

Сентябр 
ь 2025 

год

10

Турнир по шахматам 
среди взрослых и детей, 
посвящённый
Дню народного единства

ЛНР, г.Краснодон, 
пер.Гвардейский, 1 

МБУ «КЦФЗН 
«Спорт для всех»

Ноябрь
2025 год



округа
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

дети 
9-12 лет, 
юноши и 
девушки, 
12-18 лет

- 35

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «Краснодонск 
ийстадионим.Ленин 

ско го ко м со мо л а»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»

юноши 
9-14 лет Футбол 30

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ «Краснодонск 
и й стадионим. Ленин 

скогокомсомола»
МБУ «КЦФЗН 

«Спорт для всех»
юноши и 
девушки, 
10-17 лет 
мужской и

Шахматы 23

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского



женский, 
18-35 лет

муниципального 
округа

МБУ «КЦФЗН
«Спорт для всех»

II. Спортивные мероприятия
Спортивные мероприятия по видам спорта

Баскетбол

1

Турнир Краснодонского 
муниципального округа 
по баскетболу, 
посвящённый 
празднованию Дня победы 
в Великой Отечественной 
войне и Дня Луганской 
Народной Республики

ЛНР, 
г.Молодогвардейск 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Май
2025 
год

юноши, 
девушки до 12 
лет - (с 10 лет);

юноши, 
девушки до 13 
лет - (с 11 лет);

юноши, 
девушки до 14 
лет - (с 11 лет);

юноши, 
девушки до 15 
лет - (с 12 лет);

юноши, 
девушки до 16 
лет - (с 13 лет);

юниоры, 
юниорки до 17 
лет - (с 14 лет);

юниоры, 
юниорки до 18 
лет - (с 15 лет)

Баскетбол 30

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрациг 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



Всестилевое каратэ

2

Первенство
Краснодо н ско го 
муниципального округа 
по всестилевому каратэ, 
посвящёное памяти героев 
«Молодой Гвардии»

ЛНР, 
г.Молодогвардейск 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Ноябрь 
2025 
год

_______ 1

Юниоры, 
юниорки 

(18-20 лет)
Юниоры, 
юниорки 

(16- 17 лет)
Юноши, 
девушки 

(14 - 15 лет)
Юноши, 
девушки 

(12 - 13 лет) 
Мальчики, 

девочки 
(10- 11 лет)

ОК - весовая 
категория

38 кг 
ОК - весовая 

категория
40 кг 

ОК - весовая 
категория

42 кг 
ОК - весовая 

категория
45 кг

ОК - весовая 
категория 

47 кг
ОК - весовая 

категория 
50 кг

ОК - весовая 
категория

52 кг 
ОК - весовая 

категория
55 кг 

ОК - весовая 
категория

100

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



группа 
смешанная 
СЗ - ката -

группа 
смешанная с 
предметами 
СЗ - ката - 
группа - 
приемы 
ногами 

СЗ - ката - 
самооборона 
(2 человека) 
СЗ - ката - 

самооборона 
(4 человека)

Гимнастика художественная

3

Открытый турнир 
по художественной 
гимнастике, посвященный 
памяти героев «Молодой 
гвардии»

ЛНР, г. Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ №1»

Май 
2025 
год

девочки, 
юниорки, 

сениорки 5-6 
лет, 7-8 лет, 9-10 

лет, 11-12 лет, 
13-15 лет, от 16 

лет

Художестве 
иная 

гимнастика
250

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
РОО «ФХГ ЛНР» 

МБУ ДО «КСШ№1»

4

Открытый Кубок 
МБУ ДО «КСШ №1» 
по художественной 
гимнастике «Зимние

ЛНР, г. Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО

Декабрь
2025 
год

девочки, 
юниорки, 

сениорки 5-6 
лет, 7-8 лет, 9-10

Художестве 
иная 

гимнастика
250

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского



узоры» «КСШ№1» лет, 11-12 лет, 
13-15 лет, от 16

лет

муниципального 
округа

РОО «ФХГ ЛНР»
МБУ ДО «КСШ №1»

Каратэ

5 

___

Турнир Краснодонского 
муниципального округа по 
каратэ WKF в честь 80- 
летия Победы в Великой 
Отечественной войне

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Март 
2025 
год

Мальчики и 
девочки 10-11 
лет, юноши и 

девушки 12-13, 
14-15, 

16-17 лет 
Весовые 

категории (кг) 
Юноши 12-13 

лет 
45,55,55+кг 

Девушки 12-13 
лет 

52,52+ 
Юноши 14-15 

лет 
52,57,63,70,70+к 

г 
Девушки 14-15 

лет 
47,54,61,61+кг 
Юноши 16-17 

лет 
61,76,76+

Каратэ 
Ката 45

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
РФСОО «ФК ЛНР» 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

___________________ 1



Девушки 16-17 
лет 

53,60,66,66+

6

Турнир Краснодонского 
муниципального округа по 
каратэ WKF, посвящённый 
празднованию Дня города 
Молодогвардейска 
и Дня города Краснодона

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Сентябр 
ь 2025 

год

Мальчики и 
девочки 10-11 
лет, юноши и 

девушки 12-13, 
14-15, 

16-17 лет 
Весовые 

категории (кг) 
Юноши 12-13 лет 

45,55,55+кг 
Девушки 12-13 

лет 
52,52+ 

Юноши 14-15 лет 
52,57,63,70,70+кг 
Девушки 14-15 

лет 
47,54,61,61+кг 
Юноши 16-17 

лет 
61,76,76+ 

Девушки 16-17 
лет 

53,60,66,66+

Каратэ 
Ката 45

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
РФСОО «ФК ЛНР» 

МБУ ДО 
«МСШ №2»



7

Новогодний Турнир 
Краснодонского 
муниципального округа 
по каратэ WKF

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Декабрь 
2025 
год

Мальчики и 
девочки 10-11 
лет, юноши и 

девушки 12-13, 
14-15, 

16-17 лет 
Весовые 

категории (кг) 
Юноши 12-13 

лет 
45,55,55+кг 

Девушки 12-13 
лет 

52,524- 
Юноши 14-15 

лет 
52,57,63,70,70+к 

г 
Девушки 14-15 

лет 
47,54,61,61+кг 
Юноши 16-17 

лет 
61,76,764- 

Девушки 16-17 
лет 

53,60,66,66+

Каратэ 
Ката 45

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
РФСОО «ФК ЛНР» 

МБУ ДО «КСШ№1»



8

Первенство
Краснодонского 
муниципального округа по 
плаванию, посвящённое 
памяти героев «Молодой 
Гвардии»

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Плавание

Февраль
2025 
год

девушки 8 лет; 
юноши - 8 лет;
девушки 9-10 
лет, юноши 9 - 

10 лет;
девушки 11-13 
лет, юноши 11 - 

13 лет;
девушки 14-15 
лет, юноши 14 - 

15 лет:
юниорки 16-18 
лет, юниоры 16 - 

18 лет;

вольный 
стиль 50 м 
(бассейн 25 

м)
вольный 

стиль 100 м 
(бассейн 25 

м)
на спине 50 
м (бассейн

25 м)
на спине 

100 м
(бассейн 25 

м)
баттерфляй 

50 м
(бассейн 25 

м)
баттерфляй 

100 м
(бассейн 25 

м) 
брасс 50 м 
(бассейн 25

м) 
брасс 100 м 
(бассейн 25

м)

120

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



Турнир Краснодонского
д муниципального округа 

по плаванию, 
посвященный Дню Победы

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Апрель
2025 
год

Турнир Краснодонского
Ю муниципального округа 

по плаванию, 
посвящённый

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2

Май
2025 
год



комплексно 
е плавание 

100 м 
(бассейн 25 

м) 
комбиниро 

ванная 
(бассейн 25 

м) 
эстафета 4 

х 50 м

девочки 9-10 лет 
мальчики 9-10

лет 
девочки 
11-13 лет 
мальчики 
11-13 лет

50 м в/с,50 
м б/р,50 м 

б/т,50 м н/с, 
100 м 

б/т, 100 м 
н/с,100 м 
в/с,100 м 

б/р 
эстафета 
4*50 в/с, 
эстафета 

4*50 
комбиниро 

ванная;

100

Отдел спорта 
и молодежи

Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ ДО «КСШ№1»

девушки 8 лет; 
юноши - 8 лет; 
девушки 9-10 
лет, юноши 9 -

вольный 
стиль 50 м 
(бассейн 25 

м)

50

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского



празднованию Дня Победы 
в Великой Отечественной 
войне и Дня Луганской 
Народной Республики

МБУ ДО 
«МСШ №2»

10 лет;
девушки 11-13 
лет, юноши 11 - 

13 лет;
девушки 14-15 
лет, юноши 14 - 

15 лет:
юниорки 16-18 
лет, юниоры 16 - 

18 лет

вольный 
стиль 100 м 
(бассейн 25

м) 
на спине 50 
м(бассейн 

25 м)
на спине 

100 м 
(бассейн 25 

м) 
баттерфляй 

50 м 
(бассейн 25 

м) 
баттерфляй 

100 м 
(бассейн 25 

м) 
брасс 50 м 
(бассейн 25 

м) 
брасс 100 м 
(бассейн 25 

м) 
комплексно
е плавание 

100 м 
(бассейн 25 

м)

муниципального 
округа 

МБУ ДО 
«МСШ №2»



И

Турнир Краснодонского 
муниципального округа 
по плаванию, 
посвящённый 
празднованию Дня города 
Мол од огв ард ей с ка 
и Дня города Краснодона

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Сентябр 
ь 2025 

год

девушки 8 лет; 
юноши - 8 лет; 
девушки 9-10 
лет, юноши 9 -

10 лет; 
девушки 11-13 
лет, юноши 1 1 -

13 лет; 
девушки 14 - 15 
лет, юноши 14 -

15 лет: 
юниорки 16-18 
лет, юниоры 16 -

18 лет

комбиниро 
ванная

(бассейн 25
м)

эстафета 4
х 50 м

вольный 
стиль 50 м 
(бассейн 25 

м) 
вольный 

стиль 100 м 
(бассейн 25 

м)
на спине 50 
м(бассейн

25 м)
на спине 

100 м 
(бассейн 25

м) 
баттерфляй 

50 м 
(бассейн 25

м) 
баттерфляй 

100 м
(бассейн 25 

м) 
брасс 50 м

50

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



(бассейн 25 
м) 

брасс 100 м 
(бассейн 25 

м) 
комплексно
е плавание 

100 м 
(бассейн 25 

м) 
комбиниро 

ванная 
(бассейн 25 

м) 
эстафета 4

х 50 м
Футбол

12

Турнир Краснодонского 
муниципального округа 
по футболу, посвящённый 
празднованию Дня Победы 
в Великой Отечественной 
войне и Дня Луганской 
Народной Республики

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Сентябр 
ь 2025 

год

Мальчики 
(до 11 лет)
9- 10 лет 

Мальчики 
(до 12 лет)
10- 11 лет 
Мальчики 
(до 13 лет)
11- 12 лет 
Мальчики 
(до 14 лет) 
11-13 лет

Футбол 30

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



Мальчики 
(до 15 лет)
12- 14 лет 
Юноши

(до 16 лет)
13- 15 лет 
Юноши

(до 17 лет)
14- 16 лет 
Юноши

(до 18 лет) 
14-17 лет

13

Турнир Краснодонского 
муниципального округа 
по футболу, посвященный 
Дню народного единства

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Октябрь
2025 
год

юноши 
9-11 лет Футбол 45

Отдел спорта 
и молодежи

Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ ДО «КСШ №1»

Шахматы

14

Турнир по шахматам, 
приуроченный к 80-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне»

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Май
2025 
год

мальчики и 
девочки 9-15 лет Шахматы 40

Отдел спорта 
и молодежи

Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ ДО «КСШ№1»

15 Турнир по шахматам, 
посвященный

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой

Сентябрь
2025 год

мальчики и 
девочки 9-15 лет Шахматы 40 Отдел спорта 

и молодежи



празднованию 111-ой 
годовщины города 
Краснодона

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

лет Администрации
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ ДО «КСШ №1»

Физкультурные мероприятия

1.

Товарищеская 
встреча 
по волейболу 
среди молодежи 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР,
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1
МБУ 

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Январь
2025 год

мужской и 
женский, 
18-35 лет

- 21

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

2.

Конкурсная 
программа 
с элементами 
баскетбола среди 
юношей в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1 
МБУ 

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Январь
2025 год

юноши
10-17 лет - 15

МБУ
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

3.

Турнир по дартсу 
среди юношей 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!» __

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен 

ию поселка 
Краснодона

Январь
2025 год

юноши
10 - 17 лет - 15

МБУ
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»



4.

Турнир по дартсу 
среди девушек 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен 

ию поселка 
Краснодона

Январь
2025 год

5.

Турнир
по шахматам
среди взрослых
и детей, 
посвящённое
Дню Защитника
Отечества

ЛНР, 
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1
МБУ 

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Февраль
2025 год

6.

Мероприятие 
по силовой 
подготовке среди 
юношей, 
посвящённое 
Дню Защитника 
Отечества

ЛНР, 
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1 
МБУ 

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Февраль
2025 год

7.

Турнир по 
шашкам среди 
юношей в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен 

ию поселка 
Краснодона

Февраль
2025 год



девушки 
10-17 лет - 15

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

юноши и 
девушки, 
10-17 лет 
мужской и 
женский 

18-35 лет, 
мужской и 
женский 
35 лет и 
старше

- 25

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

юноши
10-17 лет - 15

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

юноши
10-17 лет - 17

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-



жизни!»

8.

Турнир
по шашкам среди 
девушек в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен 

ию поселка 
Краснодона

Февраль
2025 год

девушки 
10—17 лет - 19

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

9.

Конкурсная 
программа 
с элементами 
футбола среди 
юношей в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1
МБУ 

« Су хо до л веки й 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Март
2025 год

юноши
10-17 лет -

21
МБУ 

«КЦФЗН 
«Спорт для 

всех»

-

10.

Мероприятие 
по «скипингу» 
(прыжки через 
скакалку), среди 
юношей и 
девушек в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»

ЛНР,
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1
МБУ

« Су хо до л ьски й 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Март
2025 год

юноши и 
девушки, 
10-17 лет

- 15

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-

11.
Турнир по дартсу 
среди ветеранов 
в рамках акции

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по

Март
2025 год

мужской.
35 лет и 
старше

- 12
МБУ 

«КЦФЗН 
«Спорт для

-



«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

жизнеобеспечен 
ию поселка 
Краснодона

12.

Турнир
по шашкам среди 
ветеранов
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен 

ию поселка 
Краснодона

Март
2025 год

13.

Конкурсная 
программа 
с элементами 
волейбола среди 
юношей 
и девушек 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1
МБУ 

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Апрель
2025 год

14.

Легкоатлетическая 
оздоровительная 
пробежка среди 
юношей 
и девушек 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 
место массового 

отдыха 
населения 

парк

Апрель
2025 год

15. Легкоатлетическая ЛНР, Апрель



всех»

мужской, 
35 лет и
старше

- 19

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

юноши и
девушки

10-17 лет
- 21

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-

юноши и 
девушки, 
10-17 лет

- 21

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-

мужской, - 15 МБУ -



оздоровительная 
пробежка среди 
ветеранов
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

пгт. Краснодон, 
место массового 

отдыха 
населения 

парк

2025 год 35 лет и 
старше

«КЦФЗН 
«Спорт для 

всех»

16.

Легкоатлетическая 
оздоровительная 
пробежка среди 
юношей 
и девушек, 
посвященная Дню 
Победы в Великой 
Отечественной 
войне

ЛНР, 
г. Суходольск, 

сквер 
им.Ташлыкова 

место массового 
отдыха 

населения

Май
2025 год

юноши и 
девушки, 
10-17 лет

- 17

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

17.

Товарищеская 
встреча 
по баскетболу 
среди юношей, 
посвященная Дню 
Победы в Великой 
Отечественной 
войне

ЛНР, 
г. Суходольск, 

сквер 
им.Ташлыкова 

место массового 
отдыха 

населения

Май
2025 год

юноши
12- 17 лет - 15

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

18.

Товарищеская 
встреча 
по мини-футболу 
среди ветеранов, 
посвященная Дню

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

стадион

Май
2025 год

мужской, 
35 лет и
старше

-
21

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-



Победы в Великой 
Отечественной 
войне

19.

Мероприятие 
по силовой 
подготовке среди 
юношей, 
посвящённое Дню 
Луганской 
Народной 
Республики

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 
место массового 

отдыха 
населения 

парк

Май
2025 год

юноши
10-17 лет - 15

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

20.

Конкурсная 
программа 
с элементами 
футбола среди 
юношей в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

стадион

Май
2025 год

юноши
10-15 лет - 15

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

21.

Мероприятие 
по технике 
велотуризма среди 
юношей, девушек 
и молодежи, 
приуроченное 
Дню защиты детей

ЛНР, 
г. Суходольск 

площадь 
им.Блюхера

Июнь
2025 год

юноши и 
девушки 

10-17 лет 
мужской и 
женский, 
18-35 лет

- 25

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

22.
Спортивный квест 
«Веселые игры!» 
среди юношей

ЛНР, 
г. Суходольск 

площадь

Июнь
2025 год

юноши и 
девушки, 
10-15 лет

- 18
МБУ 

«КЦФЗН 
«Спорт для



23.

и девушек, 
приуроченный 
ко Дню России 
Мероприятие 
по «скипингу» 
(прыжки через 
скакалку), среди 
юношей в рамках 
акции «Спорт для

им.Блюхера всех»

всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»________
Мероприятие 
по «скипингу» 
(прыжки через 
скакалку), среди 
девушек в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»________
Мероприятие

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 
место массового 

отдыха 
населения 

парк

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 
место массового 

отдыха 
населения 

парк

Июнь
2025 год

Июнь
2025 год

юноши
10-17 лет

девушки 
10-17 лет

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

по правилам 
армрестлинга 
среди молодёжи, 
приуроченное 
ко Дню 
физкул ьту рн и ка 
Мероприятие 
по силовой

ЛНР, 
г. Суходольск, 

парк имени 
В.Терешковой 

место массового 
отдыха 

населения
ЛНР, 

г. Суходольск,

Август
2025 год

Август
2025 год

мужской 
18-35 лет

юноши
10-15 лет

МБУ
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

МБУ 
«КЦФЗН



подготовке среди 
юношей
и молодёжи 
приуроченное ко 
Дню флага России

парк имени 
В.Терешковой 

место массового 
отдыха 

населения

мужской 
18-35 лет

«Спорт для 
всех»

27.

Товарищеская 
встреча по 
пляжному 
волейболу среди 
молодёжи, 
посвящённая 
Дню шахтера

ЛНР, 
г. Суходольск, 

парк имени 
В.Терешковой 

место массового 
отдыха 

населения

Август
2025 год

мужской и 
женский, 
18-35 лет

- 18

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

28.

Турнир
по шахматам 
среди взрослых
и детей, 
посвященный Дню 
шахтёра

ЛНР, 
г. Суходольск, 

сквер 
им.Ташлыкова 

место массового 
отдыха 

населения

Август
2025 год

юноши и 
девушки, 
10-17 лет 
мужской и 
женский 

18-35 лет 
мужской и 
женский 
35 лет и 
старше

- 21

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-

29.

Товарищеская 
встреча
по мини-футболу 
среди юношей, 
приуроченная 
Дню 
физкультурника

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

стадион

Август
2025 год

юноши
10-15 лет - 15

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-

30. Товарищеская ЛНР, Август мужской, - 18 МБУ -
________________________________ 1



встреча
по мини-футболу 
среди ветеранов, 
посвященная Дню 
шахтёра

пгт. Краснодон, 
стадион

2025 год 35 лет и 
старше

«КЦФЗН 
«Спорт для 

всех»

31.

Товарищеская 
встреча по мини- 
футболу среди 
детей, 
приуроченная 
Дню города 
Суходольска

ЛНР, 
г. Суходольск, 

футбольное поле 
ул. Выставкина, 

д. 31

Сентябрь
2025 год

юноши
10-11 лет - 18

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

32.

Велофестиваль 
среди юношей, 
девушек 
и молодежи, 
приуроченный 
Дню города 
Суходольска

ЛНР, 
г. Суходольск 

площадь 
им.Блюхера

Сентябрь
2025 год

юноши и 
девушки

10 - 17 лет 
мужской и 
женский

18-35 лет

- 24

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

33.

Турнир
по шашкам среди 
юношей
и девушек, 
приуроченный 
Дню знаний

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 
место массового 

отдыха 
населения 

парк

Сентябрь
2025 год

юноши и 
девушки, 
10-17 лет

- 17

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-

34.

Товарищеская
встреча
по мини-футболу 
среди юношей, 
посвящённая Дню

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

стадион

Сентябрь
2025 год

юноши
12-15 лет - 21

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-



поселка
Краснодона

35.

Мастер-класс 
по баскетболу 
среди молодежи 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
г. Суходольск, 

сквер 
им.Ташлыкова

место массового 
отдыха 

населения

Октябрь
2025 год

мужской, 
18-35 лет - 23

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

36.

Товарищеская 
встреча 
по волейболу 
среди ветеранов 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 
волейбольная 

площадка 
ГОУ ЛНР 

"Краснодонский 
учебно- 

воспитательный 
комплекс 
"Забота"

Октябрь
2025 год

мужской, 
35 лет и
старше

- 21

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

37.

Легкоатлетическая 
оздоровительная 
пробежка среди 
юношей 
и девушек 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 
место массового 

отдыха 
населения 

парк

Октябрь
2025 год юноши 

10-17 лет - 15

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

38. Мероприятие 
силовой

ЛНР, 
г. Суходольск,

Ноябрь
2025 год

юноши и 
девушки, - 14 МБУ 

«КЦФЗН -



подготовке среди 
юношей, 
приуроченное 
Дню народного 
единства

пл. Блюхера, д. 1 
МБУ 

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

10-17 лет «Спорт для 
всех»

39.

Турнир по дартсу 
среди юношей 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен

ИЮ

Ноябрь
2025 год

юноши
10 - 17 лет - 17

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

40.

Турнир по дартсу 
среди девушек 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен 

ию

Ноябрь 
2025 год

девушки, 
10-17 лет - 17

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

41.

Конкурсная 
программа 
с элементами 
футбола среди 
юношей в рамках 
акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1 
МБУ 

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

Декабрь
2025 год

юноши
10-17 лет - 17

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

42.

Спортивный 
конкурс "Снайпер 
баскетбола" среди 
юношей в рамках

ЛНР, 
г. Суходольск, 

пл. Блюхера, д. 1
МБУ

Декабрь
2025 год

юноши
10—17 лет - 16

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-



акции «Спорт для 
всех» - за 
здоровый образ 
жизни!»

«Суходольский 
ДК имени Олега 

Кошевого»

43.

Турнир по дартсу 
среди ветеранов 
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен

ИЮ

Декабрь
2025 год

мужской, 
35 лет и
старше

- 14

МБУ
«КЦФЗН

«Спорт для 
всех»

-

44.

Турнир
по шашкам среди 
ветеранов
в рамках акции 
«Спорт для всех» - 
за здоровый образ 
жизни!»

ЛНР, 
пгт. Краснодон, 

Отдел по 
жизнеобеспечен

ию

Декабрь
2025 год

мужской, 
35 лет и
старше

- 14

МБУ 
«КЦФЗН 

«Спорт для 
всех»

-

Спортивные мероприятия
Баскетбол

1

Турнир 
муниципального 
бюджетного ЛНР
учреждения .. ’г.Молодогвардеиск, дополнительного тг г, кв-л. Кошевого,образования „ д. 42, помещ. 2
«Молодогвардейская МБУ ЛО
спортивная школа . ,^ттт ~кг < r г «МСШ №2»№ 2» по баскетболу, 
посвящённый 
празднованию

Июнь
2025 год

юноши, 
девушки до 12 

лет -
(с 10 лет);
юноши, 

девушки до 13 
лет -

(с 11 лет); 
юноши, 

девушки до 14 
лет -

Баскетбол 30

Отдел спорта 
и молодежи 

Администрации 
Красн одонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



Дня защиты детей (с 11 лет); 
юноши, 

девушки до 15 
лет -

(с 12 лет); 
юноши, 

девушки до 16 
лет -

(с 13 лет); 
юниоры, 

юниорки до 17 
лет - (с 14 лет); 

юниоры, 
юниорки до 18 
лет - (с 15 лет)

Греко-римская борьба

2

Первенство МБУ ДО 
«КСШ №1» по 
спортивной борьбе 
(дисциплина - греко
римская борьба)

ЛНР, г.Краснодон, 
пл.Ленина,5 

ГУ ЛНР «КГДК 
им. Молодой 

гвардии»

Апрель
2025 год

юноши
10-11 лет,
12-13 лет,
14-15 лет

Спортивная 
борьба 

(дисциплина - 
греко-римская 

борьба)

50

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

3
Турнир МБУ ДО 
«КСШ №1» по 
спортивной борьбе

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

ул. Тюленина, 1

Декабрь
2025 год

юноши 
12-13 лет, 
14-15 лет

Спортивная 
борьба 

(дисциплина -
40

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации



(дисциплина - греко
римская борьба), 
посвященный 
Новогодним 
праздникам

греко-римская 
борьба)

Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«КСШ№1»
Плавание

4
Первенство МБУ ДО 
«КСШ№1» 
по плаванию

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Февраль
2025 год

девочки 9-10 
лет 

мальчики 9-10 
лет 

девочки 11-13 
лет 

мальчики 11- 
13 лет

50 м в/с,50 м 
б/р,50 м б/т,50 

м н/с, 
100 м б/т, 100 м 

н/с, 100 м 
в/с,100 м б/р 

100 м к/п, 
эстафета 4*50 

в/с

60

Отдел спорта и 
молодежи 

Администраци и 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

5

Турнир 
муниципального 
бюджетного 
учрежден ия 
дополнительного 
образования 
«Молодогвардейская 
спортивная школа 
№ 2» по плаванию, 
посвящённый 
празднованию 
Дня защиты детей

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л. Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Июнь
2025 год

девушки 8 лет; 
юноши - 8 лет; 
девушки 9-10 
лет, юноши 9 - 

10 лет;

девушки 11 - 
13 лет, юноши 

11-13 лет;

девушки 14 - 
15 лет, юноши

Вольный стиль 
50 м (бассейн 

25 м) 
вольный стиль 
100 м (бассейн 

25 м) 
на спине 50 м 

(бассейн 25 м), 

на спине 100 м 
(бассейн 25 м) 
баттерфляй 50

30

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ ДО 

«МСШ №2»



6
Турнир МБУ ДО 
«КСШ №1» 
по плаванию

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А 
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Октябрь
2025 год



14-15 лет;

юниорки 16 - 
18 лет, юниоры 

16-18 лет;

м(бассейн 25 
м) 

баттерфляй 100 
м(бассейн 25 

м) 
брасс 50 м 

(бассейн 25 м) 
брасс 100 м 

(бассейн 25 м) 
комплексное 

плавание 100 м 
(бассейн 25 м) 

комбинированн 
ая (бассейн 25 

м) 
эстафета 4 х 50 

м.

девочки 9-10 
лет 

мальчики 9-10 
лет 

девочки 11-13 
лет 

мальчики 11- 
13 лет

50 м в/с,50 м 
б/р,50 м б/т,50 

м н/с, 
100 м б/т,100 м 

н/с, 100 м 
в/с,100 м б/р 

200 м к/п, 
эстафета 4*50 
в/с, эстафета 

4*50

60

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«КС 111 №1»



комбинированн 
ая

Шахматы

7

Турнир по шахматам, 
приуроченный
К «Международному
дню шахмат»

ЛНР, г.Краснодон, 
пр-кт. Молодой 

гвардии, 6А
МБУ ДО 

«КСШ№1»

Июль
2025 год

мальчики и 
девочки 9-15 

лет
Шахматы 30

Отдел спорта и 
молодежи

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа
МБУ ДО 

«КСШ№1»
Футбол

8

Турнир 
Муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Молодогвардейская 
спортивная школа № 
2» по футболу, 
посвящённый 
празднованию Дня 
защиты детей

ЛНР, 
г.Молодогвардейск, 

кв-л Кошевого, 
д. 42, помещ. 2 

МБУ ДО 
«МСШ №2»

Июнь
2025 год

Мальчики 
(до 11 лет)
9- 10 лет 

Мальчики 
(до 12 лет)
10- 11 лет 
Мальчики 
(до 13 лет)
11- 12 лет 
Мальчики 
(до 14 лет) 
11-13 лет 
Мальчики 
(до 15 лет) 
12 - 14 лет

Юноши 
(до 16 лет)

Футбол 30

Отдел спорта и 
молодежи 

Администрации 
Краснодонского 
муниципального 

округа 
МБУ ДО 

«МСШ №2»



13 - 15 лет 
Юноши 

(до 17 лет) 
14-16 лет 
Юноши 

(до 18 лет) 
14-17 лет

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко


